
СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского муниципального округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского муниципального округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского муниципального округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 

городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 16
января

2025 года

№ 2 (913)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 28.11.2024 № 196
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

В связи с принятием Федеральных законов от 25 
декабря 2023 года № 673-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об экологической эксперти-
зе», отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившим силу пункта 4 
части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе 
земель или земельных участков из одной категории 
в другую», от 04 августа 2023 года № 469-ФЗ «О вне-
сении изменений в Федеральный закон «О природ-
ных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных 
местностях и курортах», отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и признании утративши-
ми силу отдельных положений законодательных ак-
тов Российской Федерации», от 15 мая 2024 года № 
99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации» и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», от 22 июля 2024 года № 213-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федераль-
ного закона «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
принимая во внимание экспертные заключения Го-
сударственно-правового департамента Губернатора 

Свердловской области и Правительства Свердлов-
ской области от 14.12.2023 № 740-ЭЗ, от 24.04.2024 
№ 01-05-15/4407 на решение Думы Сысертского го-
родского округа от 28.09.2023 № 106 «Об утвержде-
нии Положения о проведении конкурса на замещение 
вакантных должностей муниципальной службы в Ад-
министрации Сысертского городского округа», Дума 
Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сысертского городского округа, 
принятый решением Сысертского районного Сове-
та от 16.06.2005 № 81, с изменениями, внесенными 
решениями Думы Сысертского городского округа от 
16.02.2006 № 140, от 27.04.2006 № 158, от 02.11.2006 
№ 191, от 13.09.2007 № 271, от 24.04.2008 № 30, от 
09.12.2008 № 116, от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009 
№ 200, от 28.01.2010 № 228, от 29.04.2010 № 250, от 
25.06.2010 № 265, от 16.09.2010 № 294, от 25.11.2010 
№ 330, от 28.04.2011 № 380, от 27.10.2011 № 434, от 
27.10.2011 № 435, от 26.04.2012 № 33, от 19.10.2012 
№ 66, от 06.12.2012 № 82, от 25.04.2013 № 160, от 
25.07.2013 № 196, от 23.12.2013 № 311, от 24.04.2014 
№ 348, от 25.09.2014 № 386, от 29.01.2015 № 417, от 
28.05.2015 № 442, от 29.10.2015 № 477, от 01.03.2016 
№ 509, от 01.12.2016 № 573, от 23.03.2017 № 587, от 
21.12.2017 № 33, от 22.05.2018 № 60, от 03.07.2018 
№ 72, от 29.11.2018 № 113, от 31.01.2019 № 132, от 
25.04.2019 № 149, от 24.12.2019 № 207, от 27.08.2020 
№ 249, от 26.11.2020 № 278, от 27.05.2021 № 319, от 



2 ВЕСТНИК 
Сысертского муниципального округа16 января 2025 года № 2 (913)

27.05.2021 № 320, от 28.10.2021 № 366, от 23.12.2021 
№ 385, от 22.06.2022 № 433, от 29.11.2022 № 37, от 
02.03.2023 № 61, от 29.06.2023 № 95, от 21.12.2023 
№ 135, от 27.06.2024 № 166, следующие изменения:

1) подпункт 10 пункта 1 статьи 6 дополнить сло-
вами «, в том числе организация и проведение в со-
ответствии с законодательством в области охраны 
окружающей среды общественных обсуждений пла-
нируемой хозяйственной и иной деятельности на тер-
ритории городского округа»;

2) в подпункте 16 пункта 1 статьи 6 слова «созда-
ние, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоро-
вительных местностей и курортов местного значения 
на территории городского округа, а также» исключить;

3) пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 52 сле-
дующего содержания:

«52) осуществление учета личных подсобных хо-
зяйств, которые ведут граждане в соответствии с Фе-
деральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ 
«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйствен-
ных книгах.»;

4) пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом 10.2 
следующего содержания:

«10.2) приобретения им статуса иностранного 
агента;»;

5) в подпункте 31 пункта 1 статьи 31 слова «созда-
ние, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоро-
вительных местностей и курортов местного значения 
на территории городского округа, а также» исключить;

6) статьи 40 изложить в следующей редакции:
«Статья 40. Порядок поступления на муниципаль-

ную службу, замещения вакантной должности муни-
ципальной службы Поступление гражданина на му-
ниципальную службу осуществляется в результате 
назначения на должность муниципальной службы на 
условиях трудового договора в соответствии с тру-
довым законодательством с учетом особенностей, 
предусмотренных федеральными законами и закона-
ми Свердловской области.

В соответствии с муниципальными правовыми ак-
тами, принятыми органами местного самоуправления, 
указанными в пункте 1 статьи 20 настоящего Устава, 
может создаваться кадровый резерв для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы.»;

7) пункт 2 статьи 51.1 дополнить подпунктом 4.1 
следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного аген-
та;».

4. Опубликовать настоящее решение в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» и сетевом издании «Официальный интернет-пор-
тал правовой информации Сысертского городского 
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет после 
государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по социальной 
политике и правопорядку (М.Н. Титова).

Председатель Думы Сысертского 
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
от 14.01.2025 № 44-ПА
 

О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, 
РАСПОЛОЖЕННОЙ В ЦЕНТРАЛЬНОЙ 
ЧАСТИ ГОРОДА СЫСЕРТЬ, В ЦЕЛЯХ 
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ 
НОМЕРОМ 66:25:2901011:634 И ЗЕМЕЛЬ 
НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьями 41, 43, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьей 
39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Генеральным планом Сысертского городского округа, 
утвержденным приказом Министерства строитель-
ства и развития инфраструктуры Свердловской обла-
сти от 29.05.2024 № 251-П, на основании обращения 
Фёдорова А.А. от 16.12.2024 № 22020,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межева-
ния территории, расположенной 

в центральной части города Сысерть, в целях пе-
рераспределения земельного участка 

с кадастровым номером 66:25:2901011:634 и зе-
мель неразграниченной государственной собствен-
ности (далее – проект).

2. Утвердить техническое задание на разработку 
проекта (прилагается).

3. Фёдорову А.А. (далее – заказчик) в срок до 
30.06.2025 подготовить и представить 

в Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом, архитектуре и градостроительству Админи-
страции Сысертского муниципального округа проект, 
выполненный в соответствии 



3ВЕСТНИК 
Сысертского муниципального округа 16 января 2025 года № 2 (913)

с техническим заданием, указанным в пункте 2 на-
стоящего постановления.

4. Определить внебюджетное финансирование 
выполнения работ по подготовке проекта из средств 
заказчика.

5. Установить прием предложений от физических 
и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и со-
держании проекта с 16.01.2025 по 29.01.2024.

6. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление опубликовать в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского муници-
пального округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интер-
нет.

Глава Сысертского 
муниципального округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
от 14.01.2025 № 46-ПА
 

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
ОБСУЖДЕНИЙ ПО ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА ТРАНСПОРТНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ: «АВТОМОБИЛЬНАЯ 
ДОРОГА ОТ ПРОЕКТИРУЕМОЙ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ РЕЗИДЕНЦИИ ДО 
НИКОЛИНОГО КЛЮЧА В СЫСЕРТСКОМ 
РАЙОНЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 
года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», ста-
тьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, руководствуясь Положением об 
организации общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Сы-
сертского городского округа, утвержденным решени-
ем Думы Сысертского городского округа от 26.09.2024 
№ 182,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуж-
дений по документации по планировке территории 
линейного объекта транспортной инфраструктуры: 

«Автомобильная дорога от проектируемой образо-
вательной Резиденции до Николиного ключа в Сы-
сертском районе» (далее – проект) с 16.01.2025 по 
06.02.2025.

2. Создать комиссию по организации и проведе-
нию общественных обсуждений (далее - Комиссия) и 
утвердить следующий состав Комиссии:

- Капалина Е.А. – Заместитель Главы Сысертского 
муниципального округа, председатель Комиссии;

- Тимошенко Д.И. – Председатель Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитекту-
ре и градостроительству Администрации Сысертско-
го муниципального округа, заместитель председателя 
Комиссии;

- Козырева А.В. – главный специалист Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитекту-
ре и градостроительству Администрации Сысертско-
го муниципального округа, секретарь Комиссии;

члены Комиссии:
- Крыжовникова В.Ф. – главный специалист Коми-

тета по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского муниципального округа

- Галянин Е.Н. – глава Центральной сельской ад-
министрации.

3. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок 

общественные обсуждения по проекту с участием 
граждан постоянно проживающих на территории, в 
отношении которой подготовлен проект, правообла-
дателей находящихся в границах этой территории зе-
мельных участков и расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладате-
лей помещений, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства;

2) обеспечить размещение оповещения о прове-
дении общественных обсуждений 16.01.2025:

а) на официальном сайте Сысертского муници-
пального округа в сети Интернет (http://admsysert.ru) 
на Главной странице в разделе «Общественные об-
суждения»;

б) в официальном издании «Вестник Сысертского 
муниципального округа»;

в) на информационных стендах, в местах массо-
вого скопления граждан, иных местах, расположен-
ных на территории, в отношении которой подготовлен 
проект;

3) организовать размещение материалов проекта 
23.01.2025:

а) на официальном сайте Сысертского муници-
пального округа в сети Интернет (http://admsysert.ru) 
на Главной странице в разделе «Общественные об-
суждения»; 

б) в фойе здания Центральной сельской админи-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского муниципального округа16 января 2025 года № 2 (913)

страции по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, село Кашино, улица Ленина, дом 43А;

4) организовать экспозицию проекта в фойе 1-го 
этажа здания Администрации Сысертского муници-
пального округа по адресу: Свердловская область, 
Сысертский городской округ, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35 с 23.01.2025. по 31.01.2025 (время ра-
боты экспозиции: с понедельника по пятницу – с 08:00 
часов до 17:00 часов, кроме праздничных и выходных 
дней); 

5) организовать консультирование посетителей 
экспозиции проекта 27.01.2025 с 10:00 часов до 12:00 
часов, с 15:00 часов до 16.00 часов в фойе 1-го этажа 
здания Администрации Сысертского муниципального 
округа по адресу: Свердловская область, Сысертский 
городской округ, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35;

6) осуществить идентификацию участников обще-
ственных обсуждений;

7) осуществить прием предложений и замеча-
ний по проекту от физических и юридических лиц с 
23.01.2025 по 31.01.2025 посредством:

а) официального сайта Сысертского муници-
пального округа в сети Интернет (https://admsysert.ru 
«Главная страница» раздел «Общественные обсуж-
дения»);

б) обращения на адрес электронной почты: adm_
sgo@mail.ru с обязательным указанием в теме со-
общения «Общественные обсуждения. Градострои-
тельство»;

в) записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта по адресу: Свердловская область, 
Сысертский городской округ, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского 
муниципального округа, кабинет № 18, 2 этаж (в часы 
работы);

8) рассмотреть поступившие предложения и заме-
чания по проекту, подготовить протокол обществен-
ных обсуждений и заключение о результатах обще-
ственных обсуждений;

9) обеспечить размещение и опубликование за-
ключения о результатах общественных обсуждений 
на официальном сайте Сысертского муниципального 
округа в сети Интернет (https://admsysert.ru на Глав-
ной странице в разделе «Общественные обсужде-
ния»), в официальном издании «Вестник Сысертского 
муниципального округа» и сетевом издании «Офици-
альный интернет-портал правовой информации Сы-
сертского городского округа» (сысерть-право.рф) в 
сети Интернет.

4. Начальнику отдела информационных техноло-
гий муниципального казенного учреждения «Управле-
ние хозяйственного и транспортного обслуживания» 
О.Л. Соломеину обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте Сысертско-
го муниципального округа в сети Интернет (https://
admsysert.ru на Главной странице в разделе «Обще-
ственные обсуждения»).

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на Заместителя Главы Сысерт-
ского муниципального округа Е.А. Капалину.

6. Настоящее постановление опубликовать в офи-
циальном издании «Вестник Сысертского муници-
пального округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интер-
нет.

Глава Сысертского 
муниципального округа Д.А. Нисковских

Оповещение о начале проведения 
общественных обсуждений

Администрация Сысертского муниципального 
округа оповещает о проведении общественных об-
суждений по документации по планировке террито-
рии линейного объекта транспортной инфраструк-
туры: «Автомобильная дорога от проектируемой 
образовательной Резиденции до Николиного ключа в 
Сысертском районе» (далее - проект).

Перечень информационных материалов к проекту, 
подлежащему рассмотрению на общественных об-
суждениях: текстовые и графические материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 
16.01.2025 по 06.02.2025.

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях, откроется 23.01.2025 
в фойе 1-го этажа здания Администрации Сысертско-
го муниципального округа по адресу: Свердловская 
область, Сысертский муниципальный округ, город Сы-
серть, улица Ленина, дом 35 и будет проводиться по 
31.01.2025 включительно.

Экспозицию возможно будет посетить в рабочие 
дни с понедельника по пятницу – с 08:00 часов до 
17:00 часов (за исключением праздничных дней).

Участники общественных обсуждений, прошед-
шие идентификацию, имеют право вносить предло-
жения и замечания, касающиеся проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
с 23.01.2025 по 31.01.2025 включительно:

1) посредством официального сайта Сысертского 
муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет (https://admsysert.ru 
«Главная страница» раздел «Общественные обсуж-
дения»);

2) в форме электронного документа посредством 



5ВЕСТНИК 
Сысертского муниципального округа 16 января 2025 года № 2 (913)

обращения на адрес электронной почты: adm_sgo@
mail.ru с обязательным указанием в теме сообщения 
«Общественные обсуждения. Градостроительство»;

3) посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский муниципальный округ, 
город Сысерть, улица Ленина, дом 35, здание Адми-
нистрации Сысертского муниципального округа, каби-
нет № 18, 2 этаж (в часы работы);

Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фа-
милия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физиче-
ских лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, местонахождение и адрес 
– для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения.

Участники общественных обсуждений, являющи-
еся правообладателями земельных участков, рас-
положенных в границах территории, в отношении 
которой проводятся общественные обсуждения, и 
(или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строитель-
ства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверя-
ющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющи-
еся частью указанных объектов капитального строи-
тельства.

Проект, подлежащий рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, и информационные матери-
алы к нему будут размещены на официальном сайте 
Сысертского муниципального округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет (https://
admsysert.ru «Главная страница» раздел «Обще-
ственные обсуждения») 23.01.2025.

Сообщение o возможном установлении 
публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Сысертского 
городского округа сообщает о возможном установ-
лении публичного сервитута сроком на 49 лет для 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капи-
тального ремонта линейного объекта электросете-
вого хозяйства: «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ 

Полевая от ТП-77135 с установкой узла учета (элек-
троснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская 
обл, Сысертский р-н, с. Патруши, ул. Лесная, дом № 
4, корпус А, К/№ 66:25:0501006:519) (0,12 км, 1 т. у.)», 
находящегося в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области, в отношении части зе-
мельного участка, площадью 105 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:0307003:348, площадью 16334 кв.м, с 
видом разрешенного использования – для ведения 
сельскохозяйственного производства, с категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении пу-
бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута можно 
по адресу: 624022, Свердловская область, город Сы-
серть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в 
приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, опи-
сание местоположения границ публичного сервитута 
размещено на сайте Сысертского городского окру-
га в сети Интернет: http://admsysert.ru/mun-services/
publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отноше-
нии которых испрашивается публичный сервитут, если 
их права (обременения права) не зарегистрированы 
в Едином государственном реестре недвижимости, 
могут обратиться с заявлением об учете их прав (об-
ременений права) на земельные участки с приложе-
нием копий документов, подтверждающих эти права 
(обременения права) в Администрацию Сысертского 
городского округа по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, каби-
нет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в 
течение 15 (пятнадцати) дней со дня опубликования 
данного извещения.

Сообщение о возможном установлении 
публичных сервитутов

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Сысертского 
городского округа сообщает о возможном установле-
нии публичного сервитута сроком на 49 лет для экс-
плуатации объекта электросетевого хозяйства: 

«Линия электропередач ВЛ 10 кВ, литер: 3М», на-
ходящегося в границах населенного пункта город Сы-
серть Сысертского городского округа Свердловской 
области, в отношении следующих земель и частей 
земельных участков, общей площадью – 578 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901010, 
площадью 139 кв.м, государственная собственность 



6 ВЕСТНИК 
Сысертского муниципального округа16 января 2025 года № 2 (913)

на которые не разграничена, расположенных в грани-
цах населенного пункта город Сысерть Сысертского 
городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 3 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901010:2481, площа-
дью 173 кв.м, с видом разрешенного использования 
- предоставление коммунальных услуг, с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский городской округ, город Сысерть;

3) части земельного участка, площадью 95 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901010:362, площадью 
3350 кв.м, с видом разрешенного использования - под 
многоквартирный жилой дом, с категорией земель - 
земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Розы Люксембург, дом 59;

4) части земельного участка, площадью 27 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901010:271, площадью 
2827 кв.м, с видом разрешенного использования - под 
многоквартирный жилой дом, с категорией земель - 
земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Красноармейская, дом 40;

5) части земельного участка, площадью 314 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:0000000:14959, площа-
дью 24690 кв.м, с видом разрешенного использова-
ния - земельные участки (территории) общего поль-
зования, с категорией земель - земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, Сысертский город-
ской округ, город Сысерть, улица Розы Люксембург.

«Линия электропередач ВЛ 10 кВ, литер: 5Е», на-
ходящегося в границах населенного пункта город Сы-
серть Сысертского городского округа Свердловской 
области, в отношении следующих частей земельных 
участков, общей площадью – 140 кв.м:

1) части земельного участка, площадью 131 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901018:164, площадью 
3103 кв.м, с видом разрешенного использования - под 
многоквартирный жилой дом, с категорией земель - 
земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Розы Люксембург, дом 21;

2) части земельного участка, площадью 9 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901018:2427, площа-
дью 173 кв.м, с видом разрешенного использования 
- предоставление коммунальных услуг, с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сысертский городской округ, город Сысерть.

«Линия электропередач ВЛ 10 кВ, литер: 5Ж», на-
ходящегося в границах населенного пункта город Сы-
серть Сысертского городского округа Свердловской 

области, в отношении следующих земель и частей 
земельных участков, общей площадью – 489 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901018, 
площадью 169 кв.м, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных в грани-
цах населенного пункта город Сысерть Сысертского 
городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 57 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901018:38, площадью 
2064 кв.м, с видом разрешенного использования - под 
многоквартирный жилой дом, с категорией земель - 
земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Карла Маркса, дом 65;

3) части земельного участка, площадью 83 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901018:40, площадью 
3620 кв.м, с видом разрешенного использования - под 
многоквартирный жилой дом, с категорией земель - 
земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Карла Маркса, дом 61;

4) части земельного участка, площадью 74 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901018:39, площадью 
3239 кв.м, с видом разрешенного использования - под 
многоквартирный жилой дом, с категорией земель - 
земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Карла Маркса, дом 63;

5) части земельного участка, площадью 106 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:2901018:41, площадью 
5620 кв.м, с видом разрешенного использования - зе-
мельные участки (территории) общего пользования, с 
категорией земель - земли населенных пунктов, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район, город Сысерть, улица Карла Маркса, 
дом 59.

«Линия электропередач ВЛ 10 кВ, литер: 5И», на-
ходящегося в границах населенного пункта город Сы-
серть Сысертского городского округа Свердловской 
области, в отношении следующих земель и части зе-
мельного участка, общей площадью – 132 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901011, 
площадью 116 кв.м, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных в грани-
цах населенного пункта город Сысерть Сысертского 
городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 16 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:2901011:1078, площа-
дью 105065 кв.м, с видом разрешенного использова-
ния - под полосу отвода железных дорог, с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Сысерть, улица Че-
люскинцев.



7ВЕСТНИК 
Сысертского муниципального округа 16 января 2025 года № 2 (913)

«Линия электропередач ВЛ 10 кВ, литер: 6Б», на-
ходящегося в границах населенного пункта город Сы-
серть Сысертского городского округа Свердловской 
области, в отношении следующих земель и части зе-
мельного участка, общей площадью – 526 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901011, 
площадью 506 кв.м, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных в грани-
цах населенного пункта город Сысерть Сысертского 
городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 20 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:2901011:1078, площа-
дью 105065 кв.м, с видом разрешенного использова-
ния - под полосу отвода железных дорог, с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Сысерть, улица Че-
люскинцев.

- «Линия электропередач ВЛ 0,4 кВ, литер: 26А», 
находящегося в границах населенного пункта город 
Сысерть Сысертского городского округа Свердлов-
ской области, в отношении следующих земель и ча-
стей земельных участков, общей площадью – 13 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:2901016, 
площадью 1 кв.м; 66:25:2901015, площадью 2 кв.м; 
66:25:2702001, площадью 1 кв.м; 66:25:2901022, пло-
щадью 1 кв.м, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, расположенных в границах 
населенного пункта город Сысерть Сысертского го-
родского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901015:119, площадью 
1352 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
индивидуального жилищного строительства, с катего-
рией земель - земли населенных пунктов, располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, город Сысерть, улица Есенина, дом 1;

3) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901015:609, площадью 
1531 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
индивидуального жилищного строительства, с катего-
рией земель - земли населенных пунктов, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сысертский, город 
Сысерть, улица Хвойная, земельный участок 7;

4) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901015:603, площадью 
1160 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
индивидуального жилищного строительства, с катего-
рией земель - земли населенных пунктов, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Сысерть, 
улица Высоцкого, земельный участок № 1;

5) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 

кадастровым номером 66:25:2901022:161, площадью 
2 кв.м, с видом разрешенного использования - под 
объект связи (кабельная канализация), с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский рай-
он, город Сысерть, микрорайон «Западный» в 130 м 
юго-восточнее улицы Механизаторов 2 колодец № 
7460 кабельной связи;

6) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901015:74, площадью 
1050 кв.м, с видом разрешенного использования - 
для индивидуального жилищного строительства и 
ведения личного подсобного хозяйства, с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Сысерть, улица Вы-
соцкого, дом 3;

7) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901022:71, площадью 
842 кв.м, с видом разрешенного использования - ин-
дивидуальное жилищное строительство, с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Сысерть, переулок Фарфоровый, дом 15-А;

8) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901022:78, площадью 
1123 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок), с категорией земель - зем-
ли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Сы-
серть, переулок Фарфоровый, дом 119;

9) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901015:96, площадью 
236 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
индивидуального жилищного строительства и веде-
ния личного подсобного хозяйства, с категорией зе-
мель - земли населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Сысерть, улица Академика Сахарова, дом 2.

- «Линия электропередач ВЛ 0,4 кВ, литер: 30Б», 
находящегося в границах населенного пункта город 
Сысерть Сысертского городского округа Свердлов-
ской области, в отношении следующих земель и ча-
стей земельных участков, общей площадью – 12 кв.м: 

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901006, 
площадью 9 кв.м, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных в границах 
населенного пункта город Сысерть Сысертского го-
родского округа Свердловской области; 

2) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901006:189, площадью 
370 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
ведения огородничества (индивидуальное огород-



ВЕСТНИК 
Сысертского

 муниципального округа

Учредители: Дума  
и Администрация Сысертского 
муниципального округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского муниципального 
округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в типографии ГБУ СО «Редакция газеты 
«Областная газета» (620000, Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Московская, строение 11).

Заказ № 98
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
15.01.2025 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 16 января 2025 года № 2 (913) ВЕСТНИК 
Сысертского муниципального округа

ничество), с категорией земель - земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Сысерть, с северной стороны участка 
улицы Мира 96; 

3) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901006:760, площадью 
835 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный участок), с категорией земель - земли населен-
ных пунктов, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, город Сысерть, с северной стороны 
участка улицы Мира 96; 

4) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2901006:849, площа-
дью 663 кв.м, с видом разрешенного использования 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приу-
садебный участок), с категорией земель - земли на-
селенных пунктов, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Сысерть, 
улица Машиностроителей, 45А.

«Линия электропередач ВЛ 0,4 кВ, литер: 14А», 
находящегося в границах населенного пункта поселок 
Каменка Сысертского городского округа Свердлов-
ской области, в отношении следующих земель и ча-
стей земельных участков, общей площадью – 13 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:2801008, 
66:25:2702001, 66:25:2801009, 66:25:2801005, 
66:25:2801002, 66:25:2801006, площадь 10 кв.м, го-
сударственная собственность на которые не разгра-
ничена, расположенных в границах населенного пун-
кта поселок Каменка Сысертского городского округа 
Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 1 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:2801009:22, площа-
дью 244 кв.м, с видом разрешенного использования 
- для строительства подземного газопровода низкого 
давления, с категорией земель - земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, поселок Каменка, улица 
Горная;

3) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2801006:33, площадью 
1409 кв.м, с видом разрешенного использования - 
для строительства подземного газопровода низкого 
давления, с категорией земель - земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, поселок Каменка, улица 
Павлова;

4) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:2801009:9, площадью 
1459 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный участок), с категорией земель - земли населен-
ных пунктов, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, поселок Каменка, 
улица Горная, дом 7.

Ознакомиться с ходатайством об установлении пу-
бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута можно 
по адресу: 624022, Свердловская область, город Сы-
серть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в 
приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, опи-
сание местоположения границ публичного сервитута 
размещено на сайте Сысертского городского окру-
га в сети Интернет: http://admsysert.ru/mun-services/
publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отноше-
нии которых испрашивается публичный сервитут, если 
их права (обременения права) не зарегистрированы 
в Едином государственном реестре недвижимости, 
могут обратиться с заявлением об учете их прав (об-
ременений права) на земельные участки с приложе-
нием копий документов, подтверждающих эти права 
(обременения права) в Администрацию Сысертского 
городского округа по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, каби-
нет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в 
течение 15 (пятнадцати) дней со дня опубликования 
данного извещения.


